

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КАЗИНВЕСТБАНК"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ (НЕАУДИРОВАННЫЙ)
ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ИЮЛЯ 2013 ГОДА (в тысячах тенге)

	на 01 июля 2013 года	на 01 января 2013 года
АКТИВЫ		
Касса, остатки в НБРК	16,419,723	31,096,100
Корреспондентские счета в других банках	9,139,790	3,441,220
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	0	748,310
Средства в других банках	550	2,049,375
Кредиты и авансы клиентам	68,884,626	69,392,962
Прочие финансовые активы	14,361	17,029
Отсроченный налоговый актив	588,299	931,661
Нематериальные активы	232,692	245,217
Основные средства	819,238	819,131
Предоплата текущих обязательств по подоходному налогу	13,162	10,631
Прочие активы	2,072,017	1,612,091
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	1,261,237	1,622,701
ИТОГО АКТИВОВ	99,445,695	111,986,428
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства других банков	1,531,875	400,118
Средства клиентов	84,936,678	99,217,854
Прочие финансовые обязательства	46,115	59,882
Субординированный долг	1,826,807	1,822,161
Прочие обязательства	355,987	115,812
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ	88,697,462	101,615,827
СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА		
Уставный капитал	13,792,565	13,644,071
Прочие резервы	1,233,201	1,233,201
Специальный резерв	423,623	451,516
Накопленный дефицит	-4,701,156	-4,958,187
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ	10,748,233	10,370,601
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ	99,445,695	111,986,428

Балансовая стоимость 1 простой акции

101.92

99.45

Пакан И.
Председатель Правления



Ким Е.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КАЗИНВЕСТБАНК"
 ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ (НЕАУДИРОВАННЫЙ)
 ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА (в тысячах тенге)

	За период, закончившийся 30 июня 2013 года	За период, закончившийся 30 июня 2012 года
Процентные доходы	3,468,382	2,920,022
по займам, предоставленным клиентам	3,461,753	2,914,453
по операциям "обратное РЕПО"	4,353	536
по ценным бумагам	1,690	3,590
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	586	1,443
Процентные расходы:	-1,925,040	-1,681,438
по счетам клиентов	-1,791,278	-1,422,136
по субординированному долгу	-97,236	-171,551
по займам, полученным от прочих финансовых организаций	-36,479	0
по операциям "РЕПО"	-39	-494
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	-8	-70,843
по займам, полученным от банков	0	-16,414
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	1,543,342	1,238,584
Возмещение/(формирование) резерва на потери по займам	1,015,690	-228,992
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ПОСЛЕ СОЗДАНИЯ РЕЗЕРВА ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ КРЕДИТНОГО ПОРТФЕЛЯ	2,559,032	1,009,592
Комиссионные доходы	206,738	168,005
Комиссионные расходы	-46,519	-47,193
Расходы за вычетом доходов от форвардных валютных сделок	-913	-12,269
Доходы от валютных сделок "своп"	2,110	0
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгметаллами	168,552	142,525
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	27,573	10,761
Прочие операционные доходы/(расходы)	-999,220	164,149
Административные и прочие операционные расходы	-1,344,853	-1,328,321
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	572,500	107,249
(Расходы)/Возмещения по подоходному налогу	-343,362	117,549
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	229,138	224,798
Базовая прибыль на 1 простую акцию	5.33	6.24
Разводненная прибыль на 1 простую акцию	4.49	5.58

Пакап И.
 Председатель Правления



Ким Е.
 Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КАЗИНВЕСТБАНК"
ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (НЕАУДИРОВАННЫЙ)
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА (в тысячах тенге)

	За период, закончившийся 30 июня 2013 года	За период, закончившийся 30 июня 2012 года
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	3,963,577	2,767,771
Проценты уплаченные	-1,889,517	-1,486,891
Комиссии полученные	212,875	168,384
Комиссии уплаченные	-46,496	-46,426
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой	168,552	142,525
Прочие полученные операционные доходы/убытки	-995,735	164,149
Уплаченные расходы на содержание персонала	-827,885	-746,429
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	-402,572	-465,075
Поступление от реализации долгосрочных активов, предназначенных для продажи	379,529	0
Уплаченный подоходный налог	-2,531	-10,123
Денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	559,797	487,885
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Чистое снижение (увеличение) по кредитам и авансам клиентам	1,006,148	-5,878,498
Чистое снижение по средствам в других банках	2,048,742	33,623
Чистый прирост кредиторской задолженности по сделкам "Репо"	0	1,600,049
Чистое снижение (увеличение) по прочим финансовым активам	-2,253	6,630
Чистое увеличение по прочим активам	-459,926	-435,759
Чистое увеличение по средствам других банков	1,100,000	3,838,100
Чистое (снижение)/увеличение по прочим финансовым обязательствам	-21,655	1,254
Чистое (снижение)/увеличение по средствам клиентов	-14,280,306	13,171,038
Чистое увеличение по прочим обязательствам	193,381	65,474
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности	-9,856,072	12,889,796
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств	-42,689	-5,379
Поступления от реализации основных средств	1,252	0
Приобретение нематериальных активов	-5,882	-2,038
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности	-47,319	-7,417
Денежные средства от финансовой деятельности		
Эмиссия обыкновенных акций	136,326	1,733,674
Размещение конвертируемых долговых ценных бумаг	12,178	629,290
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) финансовой деятельности	148,504	2,362,964
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	28,770	-1,508
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов	-9,726,117	15,243,835
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	35,285,630	14,738,951
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	25,559,513	29,982,786

Пакай И.
Председатель Правления



Ким Е.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КАЗИНВЕСТБАНК"

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВАХ ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА
(НЕАУДИРОВАННЫЙ) (в тысячах тенге)

	Уставный капитал	Прочие резервы	Корректировки резервов (провизий)	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Всего собственных средств
Сальдо на 01 января 2012 года	9,909,040	1,233,201	72,325	- 3,358,667	7,855,899
Эмиссия акций	2,803,674	-	-	-	2,803,674
Эмиссия конвертируемых облигаций	931,357	-	-	-	931,357
Убыток за год	-	-	-	- 1,220,329	- 1,220,329
Перевод на специальный резерв	-	-	379,191	- 379,191	-
Формирование резервного капитала	-	-	-	-	-
Изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-
Изменение накопленной переоценки основных средств	-	-	-	-	-
Сальдо на 01 января 2013 года	13,644,071	1,233,201	451,516	- 4,958,187	10,370,601
Эмиссия акций	136,326	-	-	-	136,326
Эмиссия конвертируемых облигаций	12,168	-	-	-	12,168
Прибыль за период	-	-	-	229,138	229,138
Перевод на специальный резерв	-	-	- 27,893	27,893	-
Формирование резервного капитала	-	-	-	-	-
Изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-
Изменение накопленной переоценки основных средств	-	-	-	-	-
Сальдо на 01 июля 2013 года	13,792,565	1,233,201	423,623	- 4,701,156	10,748,233

Пакай И.
Председатель Правления



Ким Е.
Главный бухгалтер